МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3

ИМЕНИ CЕМЁНА ВАСИЛЬЕВИЧА ДУБИНСКОГО СТАНИЦЫ

БЕРЕЗАНСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЫСЕЛКОВСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 01 сентября 2022 года                                                                                      № 119/4– ОД

Об организации питания учащихся в 2022 – 2023 учебном году.

        С целью сохранения здоровья учащихся, организации полноценного и

сбалансированного питания школьников п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить Ост Г.С., ответственной за питание учащихся в 2022– 2023

учебном году.

2. Ответственной за питание Ост  Г.С.:

 организовать питание обучающихся согласно утверждённому меню;

 разработать план посадки учащихся для приёма пищи в столовой;

 обновить материалы в уголке потребителя;

 вести мониторинг охвата учащихся горячим питанием ежемесячно,

с предоставлением отчетов в МБУ МТПО УО МО в последний

рабочий день текущего месяца.

3. Утвердить График питания учащихся в школьной столовой (прил. №1)

4. Создать Совет по  питанию в составе:

Председатель Совета- Андреев А.А., директор школы;

заместитель председателя – Ост Г.С., отв.за питание обучающихся;

члены комиссии:  Кривуля Т.С. – член род. комитета.;

                               Адамова Н.Е. -  председатель ПК;

                               Коломыйцева О.Ю.- медицинская сестра.

5. Зав. хоз. Миленькой Н.А.:

 обеспечивать исправную работу технологического оборудования;

 контролировать санитарное состояние пищеблока;

 организовать работу с федеральной государственной

информационной системой « Меркурий», создать условия для

работы.

6. Классным руководителям 1-11 классов:

 классов вести систематическую разъяснительную работу с

родителями о важности горячего питания школьника, довести охват

детей питанием до 100 %;

 своевременно  предоставлять банковские квитанции об оплате

питания родителями  в бухгалтерию;

 вести ежедневный учёт питания, ежемесячный отчет сдавать в

последний рабочий день текущего месяца до 14.00 по форме.

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                     Андреев А.А.

		2022-09-21T10:17:32+0300
	Андреев Александр Александрович
	Я являюсь автором этого документа